
Průzkum kontinua péče v oblasti screeningu a léčby hepatitidy C 

Zdravím všechny, 

chtěla bych Vás informovat o průzkumu, který uskutečním v červnu a červenci 2022. 

Získaná data budou sloužit výhradně k bakalářské práci, která je součástí zakončení studia v 

oboru adiktologie na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. Údaje do výzkumu budu 

zpracovávat sama z interní dokumentace, není tedy vyžadováno Vaše přímé zapojení. 

Výsledky bakalářské práce budou veřejně přístupné na webových stránkách 

www.adiktologie.cz, a dále na www.theses.cz po vykonání státních závěrečných zkoušek, 

které je stanoveno na 19.-22. června 2023. Po tomto termínu bude bakalářská práce dostupná 

i v tištěné podobě v terénních a ambulantních programech, stačí požádat pracovníky zařízení 

o náhled. Zapojeným klientům do průzkumu nenáleží žádná odměna.  

Kdo bude do průzkum zařazen? 

• klient, který při ústním uzavírání smlouvy o poskytování služby vyjádřil svůj souhlas 

s použitím údajů z jeho dokumentace pro statistické a výzkumné účely 

• klient, který využil služeb Centra U Větrníku alespoň jednou v období od 2017 až 

2021 

Do průzkumu použiji následující údaje: 

• jaký program jste využili, ambulantní nebo terénní 

• pohlaví, věk, rodinný stav, bydlení, vzdělání, zaměstnání 

• primární droga, způsob aplikace, četnost užívání, délka injekční aplikace 

• sdílení jehel nebo náčiní k přípravě drog, nechráněný pohlavní styk, výkon trestu 

odnětí svobody 

• testování a výsledky anti-HCV protilátek 

• záznam virové hepatitidy C v dokumentaci 

• podstoupená vyšetření u lékaře, zahájené a dokončené léčby 

• příčiny odmítnutí vyšetření na VHC lékařem 

Chceš se dozvědět více informací? Nevíš, jestli budeš do průzkumu zapojen nebo bys chtěl 

odvolat svůj dříve udělený souhlas? 

V jakémkoliv případě se můžeš obrátit na pracovníka se kterým budeš zrovna v kontaktu 

nebo požádat o kontakt se mnou.  

S pozdravem  

Martina Věžníková 

kontaktní a terénní pracovnice  

 

http://www.adiktologie.cz/
http://www.theses.cz/

